ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:       /UBND-KTN

Về việc phối hợp lập hồ sơ

xin chủ trương điều chỉnh ra

 ngoài quy hoạch lâm nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Ban Quản lý Dự án 85

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 557/SNN-KL

ngày 07/3/2023 về việc gửi hồ sơ xin chủ trương điều chỉnh ra ngoài quy hoạch

lâm nghiệp để phục vụ công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam; UBND huyện

Tây Sơn đã tổ chức triển khai, chỉ đạo các ngành có liên quan phối hợp với Ban

Quản lý dự án 85 họp rà soát diện tích đất lâm nghiệp nằm trong phạm vi xây

dựng đường chính tuyến và hạng mục mỏ vật liệu của Dự án đường cao tốc Bắc-

Nam giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn huyện Tây Sơn.

Qua kiểm tra rà soát và đối chiếu với bản đồ quy hoạch 03 loại rừng thì

phần diện tích đất lâm nghiệp đã được kiểm kê lập hồ sơ giải phóng mặt, thu hồi

đất nằm trong đường chính tuyến đã được UBND huyện Tây Sơn giao Ban quản

lý dự án đầu tư và Phát triển quỹ đất huyện triển khai lập và đã hoàn chỉnh hồ sơ

để đề nghị Sở Nông nghiệp & PTNT tổng hợp đăng ký chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác.

Riêng đối với phần diện tích đất phục vụ hạng mục mỏ vật liệu với diện tích 41,3

ha (có tọa độ: 1.531.754, 580.564; 1.531.711, 581.079; 1.531.480, 581.191; 1.531.182

581.090; 1.531.002, 580.732; 1.531.422, 580.379) so với bản đồ quy hoạch 03 loại rừng

(theo Quyết định số 4854/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Bình Định) thì

có 39,49 ha nằm trong quy hoạch lâm nghiệp. Do đó, UBND huyện Tây Sơn đề nghị

Ban Quản lý dự án 85 khẩn trương triển khai lập hồ sơ xin chủ trương điều chỉnh ra

ngoài quy hoạch lâm nghiệp với phần diện tích 39,49 ha nêu trên (thành phần hồ sơ theo

hướng dẫn tại Văn bản số 557/SNN-KL ngày 07/3/2023 của Sở Nông nghiệp & PTNT)

để gởi Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

UBND huyện Tây Sơn đề nghị Ban Quản lý dự án 85 và các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nông nghiệp & PTNT (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện (báo cáo);

- Ban quản lý dự án đầu tư & PTQĐ huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên & MT huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- CVP, PVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

              Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T08:25:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T08:37:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-13T09:05:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:15:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:15:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T10:15:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!